Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 208/2025-PRH

                        O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 069/2025-PRH.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do teste seletivo regulamentado pelo Edital n.o 069/2025-PRH, visando à
contratação temporária para as funções de Contador, Fonoaudiólogo e Instrutor de Idiomas (Língua Japonesa).

            2. Não houve candidato aprovado como pessoa com deficiência (PcD) e negras (pretas e pardas) para
as vagas sorteadas de acordo com o Edital nº 105/2025-PRH.

Contador

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Aguinaldo Cuenca de Oliveira 21141 7.00 1.10 4.05 1º lugar

Renata Michely Belini 20991 7.00 0.30 3.65 2º lugar

Bruno Roberto Mattos 20981 7.25 0.00 3.62 3º lugar

Silmara Sayuri Shigueta 21146 6.25 0.85 3.55 4º lugar

Ruan Correia de Albuquerque 21135 7.00 0.00 3.50 5º lugar

Denison Vander da Silva 21185 6.50 0.50 3.50 6º lugar

Nattan Patrick de Castro 21235 6.25 0.30 3.27 7º lugar

Fonoaudiólogo

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Ana Paula Viana da Silva 21191 8.00 0.70 4.35 1º lugar

Taiene Bailly dos Santos Ferreira 21169 7.50 0.60 4.05 2º lugar

Mariane Gondro 21254 7.75 0.00 3.87 3º lugar

Instrutor de Idiomas (Língua Japonesa)

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Hugo Hajime Kimura 20917 8.75 1.15 4.95 1º lugar

Gabriela Narumi Inoue 20898 8.50 0.00 4.25 2º lugar

3.  Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 069/2025-PRH.

Maringá, 03 de julho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários